LCD-GRAFIK MODUL
128x64 PIXEL
Stand 2.2019
Lochhamer Schlag 17 · D-82166 Gräfelfing · Tel. +49-(0)89-8541991 · Fax: +49-(0)89-8541721 · www.lcd-module.de · info@lcd-module.de
TECHNISCHE DATEN
* KONTRASTREICHE SUPERTWIST ANZEIGE
* MIT GELB/GRÜNER LED-HINTERGRUNDBELEUCHTUNG: EA W128-6N2LED
* BLAU-WEISSE DARSTELLUNG, MIT WEISSER LED: EA W128B-6N2LW

* ANSTEUER-IC MIT RS-232 (NICHT FÜR VERSION -TP)
* SNAP-IN RAHMEN EA 0099-KE
BESTELLBEZEICHNUNG
LCD-GRAFIKMODUL 128x64 PIXEL EA W128-6N2
LCD-GRAFIKMODUL 128x64 PIXEL MIT LED-BEL. EA W128-6N2LED
LCD-GRAFIKMODUL 128x64 MIT TOUCH PANEL 8X4 EA W128-6N2LEDTP
LCD-GRAFIKMODUL BLAU 128x64 PIXEL MIT LED-BEL. EA W128B-6N2LW
LCD-GRAFIKMODUL BLAU 128x64 MIT TOUCH PANEL EA W128B-6N2LWTP
HIGH-LEVEL-GRAFIKKONTROLLER MIT RS-232C EA IC202-PGH
SNAP-IN RAHMEN 102x80mm EA 0099-KE
Abmessungen 93x70x14mm
Tem
per
atu
r
kom
pen
sat
ion
EA W128-6N2LED/NLW
Seite 2
Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für
Druckfehler und Applikationsbeispiele.
LC-DISPLAY EA W128-6N2
Die Grafikdisplay sind in modernster
Supertwisttechnik ausgeführt und mit einer gelb/
grünen oder weissen LED-Hintergrund-
beleuchtung ausgestattet. Dadurch sind sie auch
bei unterschiedlichsten Lichtverhältnissen und
Blickwinkeln sehr gut ablesbar. Bei direkter
Sonneneinstrahlung empfehlen wir jedoch nur die
gelb/grüne Variante.
Das Grafikmodul kann direkt an ein 6800- Sy-
stem angeschlossen werden.
Um die LED-Beleuchtung in Betrieb zu nehmen,
ist eine Stromquelle oder ein externer Vor-
widerstand erforderlich. Der mamimale Betriebs-
strom liegt dann bei 250mA (gelb/grün) bzw.
60mA (blau-weiß), jeweils bei +25°C. Die Fluß-
spannung liegt bei typ. 4,2V bzw. 3,0~3,6V.
Bitte berücksichtigen Sie ein Derating bei höhe-
ren Umgebungstemperaturen.
PINBELEGUNG
BLOCKDIAGRAMM
Achtung !
Handhabungs-
vorschriften
beachten
Elektrostatisch
gefährdete
Bauelemente
KONTRASTEINSTELLUNGPin Symbol Function
1 GND Ground potential (0V)
2 VDD Power supply for logic (+5V)
3 VEE Operating voltage for LC driving (input)
4 D/I H: Data input L:Instruction code input
5 R/W H: Data Read L: Data Write
6 E Enable signal (falling edge)
7..14 D0..D7 Data bus line
15 CS1 H: Chip selection left side
16 CS2 H: Chip selection right side
17 RST L: Reset
18 VOUT Output voltage for LC driving (-7..-9V)
depends on module temperature
19 A Anode for LED backlight
20 C Cathode for LED backlight
EA W128-6N2LED/NLW
Seite 3
Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für
Druckfehler und Applikationsbeispiele.
ABSOLUTE MAXIMUM RATING